[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 мая 2023 г.

             ст-ца Курская

                     № 530

Об утверждении Перечня недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении  изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 26 января 2005 г. № 5-п «О порядке подготовки документов для безвозмездной передачи имущества в связи с разграничением полномочий между органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края,

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

      П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                             решением Совета Курского

                                                                                                                                                             муниципального округа
                                                                                                                                                             Ставропольского края

                                                                                                                                                             от 24 мая 2023 г. № 530

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Курского
муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование
имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества
	Балансовая/
кадастровая

стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Помещение

	Ставропольский край, р-н Курский, поселок Балтийский, улица Школьная, 14а, помещение 1,2,3,4
	назначение: нежилое, площадь
137,5 кв. м, кадастровый номер 26:36:080102:1497
	1,00

	2.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский, муниципальное образование Балтийского сельсовета, поселок Балтийский, ул. Школьная, дом 14 «а»
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для учебных целей», площадью 500 кв. м, кадастровый номер 26:36:080102:1379
	31050,00

	3.
	Здание
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Рощинского сельсовета, пос. Рощино, ул. Восточная, № 1В
	назначение: нежилое, площадь
330 кв. м, кадастровый номер 26:36:070601:765
	2633565,00

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Ставропольский край, Курский район, муниципальное образование Рощинского сельсовета, поселок Рощино, ул. Восточная, № 1В
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «обеспечение внутреннего правопорядка», площадью
4177 кв. м, кадастровый номер 26:36:070601:787
	111442,36

	5.
	нежилое здание для размещения пожарной части № 72

	Ставропольский край, р-н Курский, с. Ростовановское, ул. Береговая, д. 19
	назначение: нежилое, площадь
144 кв. м, кадастровый номер 26:36:010603:404
	255241,16

	6.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский, с. Ростовановское, ул. Береговая, 19
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для производственных целей», площадью 1087 кв. м, кадастровый номер 26:36:010603:348
	73807,30

	7.
	Столовая
	Ставропольский край, р-н Курский, п. Мирный, ул. Мира, д. 4
	назначение: нежилое, площадь
308,2 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:485
	848538,00

	8.
	Земельный участок
	Ставропольский край, р-н Курский, п. Мирный, ул. Мира, 4
	категория земель: «земли населенных пунктов», виды разрешенного использования: «для размещения объектов ГО и ЧС», площадью
1420 кв. м, кадастровый номер 26:36:060703:130
	70559,80